
 

Ungdommens Uddannelsesvejledning i Allerød, Hørsholm og Rudersdal 
Johan Mantzius Vej 7C, 3460 Birkerød – T +45 4611 4450 – adm@uu-sjaelsoe.dk 

UU-vejledning på Usserød Skole 

UU-Sjælsø - Ungdommens Uddannelsesvejledning - vejleder om uddannelse og erhverv i samarbejde 
med skolens ledelse og lærere. 

 
UU-vejleder Kajsa Roose Winkel træffes på skolen efter aftale og har kontor på 1. sal.   

Desuden på alle hverdage på mobil 7268 4477 eller via mail: kajsa@uu-sjaelsoe.dk 

  
Vejlederen har 

 en bred, dyb samt nyeste viden om bl.a. uddannelsessystemet, karrieremuligheder,  
kvalifikationskrav 

 overblik over adgangskrav, dispensationer og muligheder for støtte 

 kompetence til at helheds- og målgruppevurdere 

 teoretisk baserede spørge- og lytteteknikker, som bidrager til elevernes indsigt, refleksion,  
afklaring og handling i forhold til uddannelse  

 evnen til at skifte mellem ekspert- og facilitatorrolle 

 

UU-vejlederens vejledning i 7. – 9./10. klasse 
UU-vejlederens vejledning af eleverne foregår bl.a. som 

 Kollektiv vejledning for alle (vejledningsaktiviteter i klassen) 

 Eventuelt deltage på en kortere del af et forældremøde i 8.- 10. klasse 

 Introduktionskurser til ungdomsuddannelser i 8. klasse (5 dage) 

 Brobygningsforløb i 9. og 10.klasse 

 Erhvervspraktik i 9. klasse 

 Uddannelsesplan  

 Initiativer, der bidrager til, at den unge kan vælge ungdomsuddannelse på et oplyst grundlag 

 Videndeling, vejledning og aktiviteter om overgangen mellem grundskole og ungdomsuddannelse 

 Information til elever og forældre om vejlednings- og ansøgningsportaler som fx evejledning.dk, 
www.ug.dk, optagelse.dk etc. 

 Underviser i Uddannelse & Job, et obligatorisk emne i grundskolen 
 

Supplerende vejledning i 8.- 9./10. klasse     
UU-vejlederens supplerende vejledning af eleverne foregår bl.a. som 

Individuel og specialvejledning, gruppevejledning samt aktuelle vejledningsinitiativer, der bl.a.  
understøtter progression og differentiering i vejledningsprocessen samt understøtter, at eleven  
reflekterer over egne kompetencer og potentialer samt uddannelses- og erhvervsmuligheder.  

UU-Sjælsø er et samarbejde mellem Allerød og Hørsholm kommuner om vejledning af unge fra 7. klasse til 25 år 
(KUI), samt grundskoleelever i Rudersdal. Læs mere på uu-sjælsø.dk 
 


